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 STAND: 1. Juli 2024 
                                     

PREISE UND KONDITIONEN PREIS IN EUR 

Mündelkonto 
 
Preise für Dauerleistungen 
 
Kontoführungsentgelt, Kontoabschluss vierteljährlich                              pro Quartal 39,84  D 
 
Bargeldbehebungen am Geldausgabeautomat der Bank Austria kostenlos 
Kontoauszug am Konto-Manager  kostenlos 
Tagesauszug kostenlos 
Tagesauszug Duplikat  kostenlos 
Terminauszug (Anlassbezogener Kontoauszug) 1,67 D 
Terminauszug Duplikat (Anlassbezogener Kontoauszug) 1,67 D 
Zusendung des Kontoauszuges bzw. separater SB-Imagebelege Briefporto 
1 BankCard (Debitkarte)                                                                           pro Quartal 3,21 D 
beschränkt auf die Verwendung an Selbstbedienungsautomaten 

in Bank Austria Filialen 
Dauerauftrag kostenlos 
 - Dauerauftrags-Änderung/vorzeitige Löschung am Schalter 4,84 D 
 
Kontoschließung kostenlos 
 
Preise für Einzelleistungen 
 
Eilüberweisung elektronisch   8,60 
Eilüberweisung Schalter   19,60 
 
        
 

Fremde Bankspesen in tatsächlicher Höhe 
 
ZINSSÄTZE BEI KONTOERÖFFNUNGEN BIS 31.01.2021 

 
-  Habenzinssatz für Kontoeinlagen in EUR  unverzinst 
   - Konten erwachsenenvertretener Kunden sowie Konten Minderjähriger bei Eröffnung 
     durch Gerichtsbeschluss  0,125% p.a. 
 
-  Sollzinssatz für allfällig zugelassene Überschreitungen 7,00 % p.a. 
-  Verzugszinssatz (Zinssatz für fällig gestellte Konten) Sollzinssatz +  
        3,00 % p.a. 
 
ZINSSÄTZE BEI KONTOERÖFFNUNGEN AB 01.02.2021 

 
-  Habenzinssatz für Kontoeinlagen in EUR  unverzinst 
   - Konten erwachsenenvertretener Kunden sowie Konten Minderjähriger bei Eröffnung 
     durch Gerichtsbeschluss  0,000% p.a. 
 
-  Sollzinssatz für allfällig zugelassene Überschreitungen 7,00 % p.a. fix 
-  Verzugszinssatz (Zinssatz für fällig gestellte Konten) Sollzinssatz +  
        3,00 % p.a. 
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Entgelte für Dauerleistungen (D): 
Entgelte für Leistungen, die das Kreditinstitut im Rahmen eines Vertragsverhältnisses mit einem Kunden dauernd 
oder wiederkehrend erbringt. 
 
Ferner gelten auch folgende Preisblätter: 
„Aushang für Preise und Konditionen sonstige Preise für Dienstleistungen des Zahlungsverkehrs für Kunden der  
Division Privat- und Firmenkunden (Commercial Banking)“ 
„Aushang für Preise und Konditionen im Auslandszahlungsverkehr für Kunden der Division Privat- und 
Firmenkunden (Commercial Banking)“ 


